
              

                                     

Nařízení města Letovice, kterým se vydává 

TRŽNÍ ŘÁD 
 

 

Rada města Letovice se usnesla na své schůzi dne 23.8.2023 vydat na základě § 18 zákona č. 

455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení. 

 

 

Článek 1 

                                               Úvodní ustanovení 

 

Účelem tohoto nařízení (dále jen tržní řád), je stanovit podmínky pro nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb mimo provozovnu k tomuto účelu určenou rozhodnutím, opatřením nebo 

jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem1 (dále jen „provozovna“) na území města 

Letovice a dále stanovit, které formy prodeje jsou na území města Letovice zakázány. 

 

  

   

Článek 2 

Vymezení základních pojmů 

 

Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

 

Tržním místem – vymezený prostor určený k prodeji nebo poskytování služeb na jednom 

nebo více prodejních místech při použití prodejních zařízení. 

Prodejním místem – místo, ze kterého se uskutečňuje prodej zboží nebo poskytování služeb 

jedním prodejcem na prodejním zařízení.  

Restaurační zahrádkou – vymezené místo mimo provozovnu, na němž jsou poskytovány 

služby nebo realizován prodej zboží v rámci živností „hostinská činnost“ nebo „pekařství, 

cukrářství“), je vybaveno odpovídajícím zařízením a má stejného provozovatele jako uvedená 

provozovna. 

Provozovatelem tržního místa - fyzická nebo právnická osoba, oprávněná k provozování 

tržního místa nebo restaurační zahrádky. 

Prodejcem – fyzická nebo právnická osoba s příslušným oprávněním k podnikání nebo 

fyzická osoba nabízející zemědělské produkty z vlastní zemědělské výroby. 

Pochůzkovým prodejem - nabízení, prodej zboží nebo poskytování služeb s použitím 

prodejního zařízení (konstrukce, tyče, závěsného pultu, ze zavazadel, tašek a podobných 

zařízení) nebo přímo z ruky, kdy potenciální uživatel zboží je vyhledán na veřejně 

přístupných místech. Nerozhoduje, zda ten, kdo zboží nebo služby nabízí, prodává a 

poskytuje, se přemísťuje nebo stojí na místě. 

Podomním prodejem - nabízení, prodej zboží nebo služeb provozovaný formou pochůzky 

bez předchozí objednávky v bydlišti fyzické osoby nebo sídle či provozovně právnické osoby 

nabízeno.  

Územím města Letovice pro účely čl. 2 - 8 tohoto tržního řádu – katastrální území 

Letovice a Třebětín u Letovic. 

 

 
1 Zákon č. 183/ 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 



- 2 - 

 

          

Článek 3 

Místo pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

Na území města Letovice je možno mimo provozovnu nabízet a prodávat zboží a poskytovat 

služby pouze na tržních místech v příloze tohoto tržního řádu.  

 

 

 

Článek 4 

Kapacita a požadavky na místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

1. Kapacita jednotlivých míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je stanovena 

v příloze tohoto tržního řádu. 
 

2. Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb musí být vybavena: 

a)  u potravin zařízeními požadovanými příslušnými právními předpisy, 

b)  u ovoce, zeleniny a dalších potravin musí být zajištěna vhodná prodejní zařízení, 

c)  u oděvů samostatným, alespoň plentou odděleným prostorem a zrcadlem pro jejich 

vyzkoušení, 

d)  u obuvi místem ke zkoušení obuvi vsedě, zrcadlem a lžící na boty, 

e)  u elektrospotřebičů a elektronického zboží přípojkami energií pro předvedení zboží. 

 

 

 

Článek 5 

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti na místech pro nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb 

Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb jsou povinni: 

a) zabezpečovat trvalý a řádný úklid, udržovat čistotu prodejních míst a jejich okolí, 

b) průběžně odstraňovat odpad i obaly ze zboží na určené místo, 

c) k prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená, 

d) motorová vozidla, přívěsy, jimiž bylo dopravováno zboží na místo prodeje parkovat na 

místech k tomuto účelu určeným. 

 

 

Článek 6 

Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb 

 

1. Tržní místa mohou být provozována po dobu celého roku, a to v době od 6:00 do 20:00 

hodin. 

2. Restaurační zahrádka může být provozována v období od 1. dubna do 31. října 

kalendářního roku, přičemž maximální doba prodeje je denně od 8,00 do 23,00 hodin. 

 

 

 

 



- 3 - 

 

Článek 7 

Pravidla, která musí dodržet provozovatel míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování 

služeb k zajištění jejich řádného provozu 

1. Provozovatel míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je povinen: 

a) provozovat tržní místo v souladu s tržním řádem a ostatními právními předpisy, které 

se vztahují na zajištění jeho řádného provozu, 

b) určit prodejcům zboží a poskytovatelům konkrétní prodejní místa, 

c) vést aktuální evidenci (seznam) prodejců a poskytovatelů služeb, 

2. Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů trhů a tržních 

míst stanovená zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena. 

 

Článek 8 

Formy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

 

Toto nařízení se nevztahuje: 

a) na prodej pomocí automatů obsluhovaných spotřebitelem, 

b) na prodej a poskytování služeb u příležitosti konání oslav svátků, regionálních 

slavností, festivalů, vánočních trhů, poutí, společenských, kulturních a sportovních 

akcí,   

c) na prodej vánočních stromků, ryb, jmelí a chvojí v období od soboty před první nedělí 

adventní (vánoční prodej), 

d) na regionální burzu starožitností a veškerých sběratelských kuriozit v areálu zámku. 

 

 

      Článek 9 

Zakázané formy prodeje 

Na celém území města Letovice je zakázán pochůzkový a podomní prodej.  

 

 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená 

zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena. 

2. Nařízení města č. 1/ 2013, kterým se vydává tržní řád, ze dne 2. 9. 2013, ve znění nařízení 

města č. 1/ 2015 ze dne 2.6.2015, se zrušuje. 

3. Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

             Mgr. Petr Novotný, v. r.          Mgr. Radek Procházka, v. r. 

            starosta                 místostarosta 

 

 

 



- 4 - 

Příloha k nařízení města Letovice, kterým se vydává TRŽNÍ ŘÁD 

 

 

 

Umístění tržních 

míst 

Parcelní číslo 

pozemku 

Příslušná 

kapacita 

Doba 

prodeje 

Doba 

provozu 

Ul. Nové Město 

(parkoviště) 

p.č. 1391/1 k.ú. 

Letovice 

50 m2 06:00 - 

20:00 

celoročně 

Ul. J. Haška 

(areál CSSM) 

p.č. 366/38 k.ú. 

Letovice 

20 m2 06:00 – 

20:00 

celoročně 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obr. 1: Ulice Nové Město (parkoviště) – na obrázku je výřez z katastrální mapy, s barevně 

vyznačenou částí vyhrazeného pozemku p.č. 1391/1 v k.ú. Letovice pro prodej zboží a 

poskytování služeb. 



- 5 - 

 
Obr. 2: Ulice J. Haška – na obrázku barevně vyznačena vybraná část vyhrazeného pozemku 

p.č. 366/38 v k.ú. Letovice pro prodej zboží a poskytování služeb. 

 

 

 

 

 

Umístění restauračních zahrádek 

 

Parcelní číslo pozemku 

 

Kapacita 

Masarykovo nám. (Kavárna K+K) p. č. 1438, k.ú. Letovice 64 m2 

Masarykovo nám. (Delikas - snack bar, 

cukrárna) 

p. č. 1494, 1317/1, k.ú. Letovice 112 m2 

Masarykovo nám. (Caffe Carezza) p.č. 1318/1, k.ú. Letovice 15 m2 

ul. Pražská (Café Bar) p. č. 1904, k.ú. Letovice 24 m2 

ul. Pražská (Na Dvorku) p. č. 1690/2, 1690/3, 1690/4, k.ú. 

Letovice 

75 m2 

ul. Pražská (Motorest Apetit) p. č. 1812/1, k.ú. Letovice  80 m2 

ul. Jevíčská (Restaurace Havírna) p. č. 2311/1, k.ú. Letovice 27 m2 

ul. U Koupaliště (Restaurace Na Koupališti) p. č. 2088/1, k.ú. Letovice 114 m2 

Ul. Zámecká (Pohostinství U Hellerů)  p. č. 498/1, k.ú. Letovice 12 m2 

Ul. Zámecká ( Valea Caffé) p. č. 9001/, 911/1, k.ú. Letovice 150 m2 

 


